РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                Администрация

          сельского поселения

                Александровка

       муниципального района
            Кинель-Черкасский
             Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от   30.01. 2020 г. № 7
[О повышении заработной платы

работников органов местного самоуправления

сельского поселения  Александровка
муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области]

	      С учетом параметров социально-экономического развития сельского поселения  Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области,          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 февраля 2020 года в 1,03 раза размеры действующих по состоянию на 31декабря  2019 года должностных окладов работников органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – ОМСУ  сельского поселения),  на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.  Повысить с 1 февраля 2020 года в 1,03 раза размеры действующих по состоянию на 31 декабря  2019 года должностных окладов работников ОМСУ сельского поселения, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета, предоставляемых бюджету сельского поселения  Александровка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – бюджет сельского поселения) в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления.
3. 3. Установить, что увеличение объема действующих расходных обязательств сельского поселения Александровка  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – сельское поселение), возникающее в результате принятия пунктов 1,2 настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения на соответствующие цели решением Собрания представителей сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
4. 4.Установить, что размеры денежного содержания, полученных в результате коэффициента, установленного пунктами 1,2 настоящего постановления, подлежат округлению: менее 50 копеек не учитывается, 50 копеек и более округляются до полного рубля.

5. 5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. 6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава  сельского  поселения     Александровка                         В.Н. Аверьянова